
 
V Chrašticích 15.6.2011                                                                 

 
Vážení rodiče, 

v souvislosti s výskytem infekčního onemocnění rozhodla Krajská hygienická stanice Středočeského 
kraje v řízení podle § 69 odst. 2 zákona o provedení protiepidemických opatření ve ZŠ a MŠ Chraštice, 
která se budou týkat nejenom zaměstnanců, ale také žáků školy a dětí v MŠ. O tomto rozhodnutí jsem 
byl informován v úterý 14.6.2011 po skončení vyučování. Po domluvě s pracovnicí KHS jsme ještě 
tentýž den uskutečnili kroky, aby škola mohla fungovat běžným způsobem a školní jídelna mohla 
připravovat stravu pro děti i zaměstnance (celková dezinfekce kuchyně včetně nádobí, vybavení i 
ostatních prostor školy, nový pracovník kuchyně, který nahradil kuchařky, nákup dezinfekčních 
prostředků, organizační opatření a poučení zaměstnanců i žáků). 

Jedná se tato přijatá opatření: 

1) provedení celkové dezinfekce v celém zařízení (bylo již provedeno); 

2) provádění denní ohniskové dezinfekce virucidním dezinfekčním přípravkem; 

3) 2 x denně provádět dezinfekci hygienických zařízení (kliky, splachovadla, prkénka, dveře); 

4) důsledné dodržování osobní hygieny u dětí i zaměstnanců školy (mytí a dezinfekce rukou 
vždy po použití WC a před jídlem); 

5) do 30.června již nebudou přijímány nové děti  do školy a MŠ; 
6) zákaz pořádání akcí pro osoby, které nejsou žáky a zaměstnanci školy; 
7) seznámit všechny zaměstnance a další zúčastněné osoby se stávající epidemiologickou 

situací a poučit je o nutnosti dodržovat všechna stanovená opatření.  
 

Poučení: 

Doba trvání mimořádných opatření byla stanovena  do doby vyhasnutí ohniska – tj. do doby uplynutí 64 dnů 
(nejdelší inkubační doba) ode dne posledního styku s nemocným. 
Původce onemocnění – virus vylučuje nemocný člověk stolicí, vstupní branou nákazy je zažívací trakt. Nákaza se 
šíří přímým kontaktem s nemocným člověkem kontaminovanýma rukama nebo nepřímo kontaminovanou vodou, 
potravinami, předměty.  
Na kontaminovaných plochách a předmětech přežívá virus VHE určitou dobu, k jeho odstranění je nutné plochy a 
předměty dezinfikovat otřením virucidním dezinfekčním roztokem. Také z rukou se virus odstraní pouze 
dezinfekcí dezinfekčními prostředky s deklarovanou virucidní účinností. 

 

Uvedené rozhodnutí KHS v plném znění bude vyvěšeno v ZŠ a MŠ Chraštice a bude zveřejněno i 
na školních webových stránkách. Po dnešním (15.6.2011) jednání s pracovnicí KHS vás budeme 
informovat o případných dalších okolnostech. 

KHS vyhodnotila vzniklou situaci, že za podmínky dodržování stanovených protiepidemických 
opatření není důvod, aby bylo naše školské zařízení předčasně (tj. v období do konce školního 
roku) uzavřeno. Výuka bude tudíž normálně pokračovat, ale budou realizována výše uvedená 
opatření. 
 

Cílem nařízených opatření je snížit riziko přenosu nákazy na minimum a zabránit rozšíření 
ohniska nákazy anebo prodloužení jeho trvání.  

 

V případě dotazů se můžete obrátit na zdravotníka školy Janu Derflovou (723 731 976) na ředitele 
školy K.Derfla (739 691 120) nebo přímo  na pracovníky protiepidemického odd. KHS Příbram 
(318 622 055, 736 521 404). 

          

Děkuji za pochopení. 

Mgr.Karel Derfl, ředitel školy 


